„Dies Alles — erklärt das Gubernium — athmet Verachtung und Beleidigung der königlichen Majestät und stört den öffentlichen Frieden des Reiches.“²⁾)

¹⁾ Exponitur majestati nostrae in persona egregii Gregorii Galfalvi de Siketfalva, causarum nostrarum in Transylvania fiscalium directoris ratione officii sui directoratus, qualiter superioribus temporibus prorsus prudens ac circumspectus Johannes Sachs ab Hartenek, judex regius civitatis nostrae saxonicalis Cibiniensis et totius universitatis saxonicae nationis in ditione nostra Transylvanica comes ac gubernii nostri regii Transylvanici consiliarius, licet a majestate nostra regia sat amplis officiorum muneribus benignissime cumulatus fuerit, nihilominus tamen horum immemor, posthabita fide fidelitatisque obsequio, quibus nobis tamquam legitimo suo regi ac principi, charae suae patriae obstrictus esse tenebatur, nescitur unde motus, quave temeritatis audacia ad id ductus, literas nostras grationales, nobili prudenti ac circumspecto quondam Johanni Schuller, alias Hadnagy, seniori, incolae pro tunc et inhabitatori civitatis nostrae saxonicalis Segesvariensis et olim ejusdem civitatis consuli ejusdem vitae, honori universisque bonis ex innata nostra clementia regia in anno domini 1702 die vero 27 Januarii . . . benignissime datas et concessas ac in gubernio nostro Transylvanico legitime exhibitas et publicatas, diversis temporibus et locis violare intendisset ac etiam de facto violasset, dum videlicet omni consilio, instigatione et opera clam et palam id allaboravit et effecit, ut praememoratus quondam Johannes Schuller, alias Hadnagy, senior, praefato Johanni Sachs ab olim nimium exosus et pars apud aulam nostram augustissimam querulans ac proinde apud gubernium nostrum praedictum Transylvanicum contra eundem litigans existens in hoc anno domini 1703 circa festum sancti Michaelis archangeli eo potissimum tempore, quo variae aliorum etiam fidelium nostrorum clades a rebellibus accidissent ac fidelis noster Generalis per Transylvaniam commendans in castris constitutus exstitisset, cruenta et miserabili nece crudeliter e vivis sublatus fuerit. Archiv der siebenbürgischen Hofkanzlei. Nr. 174. lit. H.

²⁾ Item non habita ratione publicae pacis et tranquillitatis dictionis nostrae Transylvanicae ac praeclarae unionis inter status trium nationum

„Nachdem nun im Sinne der siebenbürgischen Gesetze alle Diejenigen, die sich solch' verruchter und Verderben bringender Verbrechen schuldig machen, der Strafe des Hochverrathes verfallen müssen, so möge der Direktor der königlichen Rechtsfachen kraft seines Amtes den genannten Johann Sachs, wie es in derartigen Processen Rechtsbrauch ist, vor die Schranken des nächsten siebenbürgischen Landtages rufen und die Anklage erheben, auf daß dort Johann Sachs die richterliche Entscheidung der Krone und der Stände vernehme.“